Ofício Circular nº 0025-2024                                                                Guaratinguetá, 7 de maio de 2024.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a VIGÉSIMA

QUARTA ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas do dia 8 de maio de

2024, quarta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – COM EMENDAS

Projeto de Lei Executivo nº 0120-2023 (Proc. 2519-2023), Prefeito Municipal

Altera e amplia a Lei Municipal nº 1.925, de 22 de outubro de 1986 e suas alterações – Lei de Uso e

Ocupação do Solo.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0040-2024 (Proc. 0496-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre o reajuste salarial do Piso dos Profissionais do Magistério Público Municipal para o Ano de

2024.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0060-2024 (Proc. 0709-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 23.157.497,50 ao Orçamento de 2024 e

dá outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0063-2024 (Proc. 0725-2024), Prefeito Municipal

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar Convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio da

Secretaria de Estado da Cultura.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0013-2024 (Proc. 0626-2024), Vereadora Rosa Filippo

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania Honorária à Ilustríssima Senhora Nádia Maria Magalhães

Meirelles – Ex-Secretária Municipal de Saúde de Guaratinguetá.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003800300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=154627&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE1202023-202312011647510638(1154).pdf&identificador=3100350034003600320037003A005000#P154627
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155298&arquivo=Arquivo/Documents/PE/155298-PE402024-202404021618168207368(1154).pdf&identificador=3100350035003200390038003A005000#P155298
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155560&arquivo=Arquivo/Documents/PE/155560-PE602024-202404301801332185942(1154).pdf&identificador=3100350035003500360030003A005000#P155560
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155576&arquivo=Arquivo/Documents/PE/155576-PE632024-202405021608363905733(1154).pdf&identificador=3100350035003500370036003A005000#P155576
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155437&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/155437-PDL132024-202404161828084658779(1743).pdf&identificador=3100350035003400330037003A005000#P155437

Ofício Circular nº 0025-2024 – continuação.                                                                                               -2-

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0016-2024 (Proc. 0743-2024), Vereador Fabrício da Aeronáutica

Presta Homenagem à Igreja de Jesus Cristo dos Santos dos Últimos Dias pelos 50 anos de atuação no

Município de Guaratinguetá.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0017-2024 (Proc. 0744-2024), Mesa Diretora

Presta Homenagem a Trabalhadores, em comemoração ao “Dia do Trabalho – 1º de maio”.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Redação Final ao Projeto de Lei Legislativo nº 0005-2024 (Proc. 0323-2024), Vereador Pedro Sannini

Dispõe sobre a obrigatoriedade dos estabelecimentos comerciais, hotéis, motéis, casas noturnas e similares

a anexar aviso em local visível sobre os crimes praticados contra crianças e adolescentes e suas penas, e dá

outras providências.

PRIMEIRA DISCUSSÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0048-2024 (Proc. 0633-2024), Prefeito Municipal

Dá denominação de Rua “JOSÉ JOÃO DO NASCIMENTO”, à via pública que menciona.

Projeto de Lei Executivo nº 0050-2024 (Proc. 0634-2024), Prefeito Municipal

Dá denominação de Rua “ALBERTO ROCHA BARBOSA (BETO)”, à via pública que menciona.

Projeto de Lei Executivo nº 0056-2024 (Proc. 0658-2024), Prefeito Municipal

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar Convênio com UNICESUMAR – Centro Universitário de

Maringá, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ/MF sob nº 79.265.617/0001-99.

Observações:

➢ No próximo dia 8 de maio, quarta-feira, às 20 horas, está agendada para ocorrer, nesta Casa de Leis,

a Sessão Solene a Entrega de Título de Cidadania Emérita ao Ilustríssimo Senhor Marcelo Vieira

Cavalcanti, Delegado Titular do 2º Distrito Policial de Guaratinguetá, conforme Decreto-

Legislativo nº 907, de 23 de abril de 2024.

Atenciosamente,

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340038003800300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155568&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/155568-PDL162024-202405031709523428629(1716).pdf&identificador=3100350035003500360038003A005000#P155568
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155594&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/155594-PDL172024-202405031826029211075(1114).pdf&identificador=3100350035003500390034003A005000#P155594
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155062&arquivo=Arquivo/Documents/PL/155062-PL52024-202403082005468265(1167).pdf&identificador=3100350035003000360032003A005000#P155062
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155459&arquivo=Arquivo/Documents/PE/155459-PE482024-202404171642361858719(1154).pdf&identificador=3100350035003400350039003A005000#P155459
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155460&arquivo=Arquivo/Documents/PE/155460-PE502024-202404171643325909039(1154).pdf&identificador=3100350035003400360030003A005000#P155460
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=155495&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE562024-202404191608029002145(1154).pdf&identificador=3100350035003400390035003A005000#P155495

		2024-05-07T18:10:27-0300